ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ,
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И

МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
24 августа 2011 г. № 239/85/35

О признании утратившими силу постановлений
Министерства образования Республики Беларусь,
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
и Министерства торговли Республики Беларусь от
15 сентября 2003 г. № 62/42/46 и от 8 ноября 2004 г.
№ 63/40/45

На основании подпункта 4.6 пункта 4 Положения о Министерстве образования
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049 «Об изменении, дополнении и признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Беларусь по
вопросам образования», подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, подпункта 6.7 пункта 6
Положения о Министерстве торговли Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 961
«Вопросы Министерства торговли Республики Беларусь», Министерство образования
Республики Беларусь, Министерство здравоохранения Республики Беларусь и
Министерство торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства образования Республики Беларусь, Министерства

здравоохранения Республики Беларусь и Министерства торговли Республики Беларусь от
15 сентября 2003 г. № 62/42/46 «Об утверждении норм питания детей в учреждениях,
обеспечивающих получение дошкольного образования» (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 2003 г., № 112, 8/10051);

постановление Министерства образования Республики Беларусь, Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и Министерства торговли Республики Беларусь от
8 ноября 2004 г. № 63/40/45 «О внесении дополнений в постановление Министерства
образования Республики Беларусь, Министерства здравоохранения Республики Беларусь,
Министерства торговли Республики Беларусь от 15 сентября 2003 г. № 62/42/46»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 193, 8/11764).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр образования
Республики Беларусь

С.А.Маскевич

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

Министр торговли
Республики Беларусь

В.С.Чеканов

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель Министра
по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь

В.В.Карпицкий
23.08.2011

СОГЛАСОВАНО
Председатель Правления
Белорусского республиканского
союза потребительских обществ

С.Д.Сидько
22.08.2011